' Myszkéw, dnia 11.06.2025 r,
UZASADNIENIE

Do uchwaly Rady Miasta w Myszkowie w sprawie:
- zmian w budzecie Miasta Myszkowa na rok 2025 oraz zmian w WPF

Proponuje si¢ dokona¢ ponizszych zmian w budzecie:
1.  Po stronie dochodéw zwigkszy¢ plan o kwote 196 752,00 z1, w tym w rozdziale:

1.1. Rozdzial 080101 Szkely podstawowe zwigkszenie w kwocie 196 752,00 zl, w tym:

1.1.1.  Srodki otrzymane z panistwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie
kosztow realizacji inwestycji i zakupow inwestycyjnych jednostek sektora finanséw
publicznych z WFOSiGW w Katowicach na realizacje zadania "Budowa windy zewnetrznej
dla os6b niepelnosprawnych przy Szkole Podstawowej z Oddziatami Integracyjnymi Nr 3 w
Myszkowie" w kwocie 184 752,00 zl;

1.1.2. Wplywy z réznych dochodéw — nagroda w konkursie “Zielona pracownia” dla SP 3.
W zwigzku z przyznaniem przez WFOSiGW nagrody w konkursie pt: ,,Zielona pracownia
projekt 20257 dla Szkoty Podstawowej z Oddziatami Integracyjnymi nr 3 im. T. Kosciuszki
w Myszkowie z przeznaczeniem na wktad wlasny w realizacje projektu pod nazwg Zielona
Pracownia — ,Nie bylo nas, byl las, nie bedzie nas, bedzie las....” zwiekszenie planu
finansowego dla tej jednostki o kwote 12 000,00 zk;.

2.  Po stronie wydatkow zwigkszy¢ plan o kwote 2 329 620,87 zI, w tym w rozdziale:

2.1. Rozdzial 60016 Drogi publiczne gminne zwi¢kszenie w kwocie 148 750,00 zl1 na:

2.1.1. W zadaniu inwestycyjnym o nazwie ,,Droga dojazdowa do pél w ciagu drogi gminnej ul.
Chopina w Myszkowie (odcinek od posesji nr 11A do polaczenia z dzialkg nr 148)” (Zat.
2.2 L.p. 36) zwigksza si¢ planowane wydatki w 2025 r. o kwote 148 750,00 zt,

Ustala si¢ wydatki w poszczeg6lnych latach:

- w roku 2025 w kwocie 430 000,00 zt. (zwickszenie o 148 750,00 zt)

W zwigzku z zawartq w dniu 23.05.2025 r. umowg w sprawie dofinansowania budowy i
modernizacji drdg dojazdowych do gruntéw rolnych z Wojewédztwem Slgskim z tytutu prac
zwiqzanych z ochrong, rekultywacjq i poprawq jakosci gruntéw rolnych i przyznanej kwoty
225 000,00 zt (4. maksymalnej kwoty w wysokosci 80% kosztéw zadania) i wprowadzeniem
zadania zwigzanego z przebudowq drogi dojazdowej do pdl w ciggu drogi gminnej ul. Chopina
na odcinku o dtugosci 0,9 km zasadnym jest zwigkszenie srodkéw we wnioskowanej kwocie.
Dofinansowanie ze Srodkéw Wojewédztwa Slgskiego z tytulu wylgczen gruntow rolnych
z produkcji na podstawie ustawy o ochronie gruntéw rolnych ilesnych w wysokosci
225 000,00 zl. Po zabezpieczeniu wnioskowanych srodkéw wlasnych wiklad wiasny bedzie
wynosit: 205 000,00 z. Wnioskowana kwota 148 750,00 zi to srodki wlasne.

2.2. Rozdzial 75406 Straz Graniczna zwi¢kszenie o kwote 5 000,00 zl.
W zwigzku ze ztozonym wnioskiem Placowki Strazy Granicznej w Czgstochowie o wsparcie
na zakup pojazdu dla placéwki proponuje si¢ zwiekszy¢ srodki na wplate do Funduszu Strazy
Granicznej.

Wit g0 B 1%-06.20351, bt oplovisir



2.3.

2.3.1.

23.2.

2.3.3.

2.4.

24.1.

24.2.

2.4.3.

2.4.4.

2.5

2.6.

2.7.

2.7.1.

Rozdzial 80101 Oswiata i wychowanie zwi¢kszenie o kwote 413 913,00 zl, w tym:
Na zadanie inwestycyjne pn. "Budowa windy zewngtrznej dla os6b niepetnosprawnych przy
Szkole Podstawowej z Oddziatami Integracyjnymi Nr 3 w Myszkowie" (zat. 2.2. Lp. 37)
o kwote 341 913,00 z1 :
Gmina przy wspolpracy ze Szkotg Podstawowag Nr 3 zlozyla do PFRON wniosek o
dofinansowanie zadania po nazwa: "Wzmocnienie infrastruktury edukacyjnej poprzez
budow¢ windy zewnetrznej dla osob niepetnosprawnych przy Szkole Podstawowej z
Oddziatami Integracyjnymi Nr 3 w Myszkowie" i otrzymala dofinansowanie w kwocie
184 752,00 zt. Wkitad wtasny to kwota 157 161,00 zi.
Na zakup ustug remontowych dla jednostki SP nr 3 zwickszenie kwoty 60 000,00 zt majac na
uwadze koniecznos$¢ przeprowadzenia dodatkowych prac remontowych wewngtrz budynku
zwigzanych z realizacjg w/w projektu polegajacych na dostosowaniu instalacji centralnego
ogrzewania znajdujacego si¢ w projektowanej wnece na czterech poziomach holéw gléwnych
oraz na przeniesieniu kaloryferéw i malowaniu korytarzy.
Na wkiad wiasny w projekt “Zielona pracownia” dla SP 3, ktéry zostanie sfinansowany
srodkami przyznanymi w drodze nagrody w konkursie zorganizowanym przez WFOSiGW
w Katowicach kwote 12 000,00 zt.

Rozdzial 85154 Przeciwdzialanie alkoholizmowi zwigkszenie o kwote 200 417,87 zl —
Srodki niewykorzystane z 2024 r. z tytulu oplat za zezwolenie sprzedazy alkoholu, w tym
dla jednostki:
MOPS kwote 23 417,87 zt na dziatalnos¢ Miejskiej Komisji Rozwiazywania Probleméw
Alkoholowych, (posiedzenia, opinie bieglych, optaty od wnioskéw sktadanych do sadu w
zwigzku z osobami uzaleznionymi od alkoholu, szkolenia oraz niezbedne wyposazenie);
MOSIR kwote 90 000,00 zt na realizacje zaje¢ pozalekcyjnych oraz zakup niezbednego
wyposazenia do ich realizacji;
MDK kwote 77 000,00 zt dotacja na dofinansowanie organizowania profilaktycznych zajeé
pozalekceyjnych;
UM kwote 10000,00 zI (Straz Miejska) na zakup materiatéw do realizacji zajeé
profilaktycznych.

Rozdzial 85219 Osrodki pomocy spolecznej zwiekszenie o kwote 41 540,00 z}
Z przeznaczeniem na wyplate odprawy emerytalnej dla pracownika, ktory ztozyt wniosek o
rozwigzanie umowy o prace.

Rozdzial 85502 Swiadczenia rodzinne, §wiadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
skladki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia spolecznego zwiekszenie o
kwote 35 800,00 zi

Z przeznaczeniem na wyplate odprawy emerytalnej dla pracownika, ktory ztozyt wniosek o
rozwigzanie uUmowy o prace.

Rozdzial 90001 Gospodarka $ciekowa i ochrona wod zwigkszenie o 900 000,00 zl, w tym:
W zadaniu inwestycyjnym o nazwie ,,Budowa Kkanalizacji sanitarnej, kanalizacji
deszczowej oraz przebudowa i budowa drég wraz z infrastruktura towarzyszaca na
terenie osiedla mieszkaniowego Podlas - teren obejmujacy obszar pomiedzy ulicami
Jana PawlaIl, Prusa i KoSciuszki” (zat. 2.2. L. p. 181 L. p. 1.1.2.1.) Zwieksza sie planowane
wydatki w 2025 1. o kwote 900 000,00 zt, zwiekszajgc sume tacznych naktadow finansowych
zadania do kwoty 11 012 386,68 zt.



Ustala si¢ wydatki w poszczegolnych latach:

- w 2025 r. w kwocie 1 500 000,00 zt (zwiekszenie o 900 000,00 z}),
- w 2026 r. w kwocie 6 350 000,00 z1, '
-w 2027 r. w kwocie 2 110 000,00 z1.

W zwiqzku z Decyzjq Starosty Myszkowskiego nr 4/24 z dnia 30.10.2024 r. o zezwoleniu na
realizacje inwestycji drogowej dla tego zadania, ktérg Gmina Myszkéw nabyta tytuf wlasnosci
do nieruchomosci zajetych pod pas drogowy, oraz w zwiqzku z zawiadomieniem Starosty
Myszkowskiego o wszczeciu postgpowania w sprawie ustalenia wartosci odszkodowania dla
ww. nieruchomosci niezbednym stalo si¢ zwigkszenie kwoty na wyplate odszkodowar: i
zabezpieczenie Srodkow na ich wyplate. Termin zakoviczenia spraw dot. wyplaty ustalonych
odszkodowar zgodnie z zawiadomieniami odszkodowan nie ulegl zmianie i przewidziany jest
do 30.06.2025 r.

Whnioskowana kwota 900 000,00 z# to srodki wlasne.

2.7.2. W zadaniu inwestycyjnym o nazwie ,Budowa kanalizacji sanitarnej oraz budowa i
przebudowa infrastruktury w ciggach drég ul. Wolnosci i ul. Krasickiego” (Zal. 2.2. L.p.
17) dokonano zmiany finansowania zadania w zwigzku z niewydatkowaniem w 2024 r.
srodkéw z RFIL-u
Srodki whasne zmniejszenie o kwote 437 470,60 zt
Srodki RFIL zwigkszenie o kwote 437 470,60 zt.

2.8. Rozdzial 92109 Domy i ofrodki kultury, swietlice i kluby zwiekszenie o 150 000,00 zi:

2.8.1. Wprowadzeniu zadania inwestycyjnego o nazwie ,,Przebudowa Miejskiego Domu Kultury
wraz z instalacjami — etap IV” (Zal. 2.2. L.p. 38) poprzez zabezpieczenie kwoty w
wysokosci 150 000,00 zt.

Ustala si¢ wydatki w poszczegdlnych latach:
- w roku 2025 w kwocie 150 000,00 zt (zwigkszenie o 150 000,00 z1)

W zwigzku z koniecznoscig dokonczenia robor budowlanych w zakresie przebudowy sieci
centralnego ogrzewania oraz zabudowy baterii kompensacji mocy biernej dla budynku
Miejskiego Domu Kultury w Myszkowie niezbednym stato sie wprowadzenie i zabezpieczenie
srodkow finansowych na realizacje ww. zadania inwestycyjnego.

Wnioskowana kwota 150 000,00 z¢ to Srodki wlasne.

2.9. Rozdzial 92601 Obickty sportowe zwi¢kszenie o 400 000,00 zl:

2.9.1. Wprowadzenie zadania inwestycyjnego o nazwie ,,Strzelnica w Myszkowie” (Zat. 2.2. L.p.
39) zabezpieczenie kwoty w wysokosci 400 000,00 zt.

Ustala si¢ wydatki w poszczeg6lnych latach:
- w roku 2025 w kwocie 400 000,00 zt (zwiekszenie o 400 000,00z1)

W zwigzku z przekroczeniem dopuszczalnych pozioméw halasu koniecznym stato sie
przeprowadzenie prac zwiqzanych z wygluszeniem strzelnicy, majgcych na celu ograniczenie



2.10.

ucigzliwosci akustycznej dla otoczenia obiektu. Wobec powyziszego niezbgdnym stalo sie
zabezpieczenie srodkow finansowych na ten cel.
Wnioskowana kwota 400 000,00 z# to srodki wiasne.

Rozdzial 92604 Instytucje kultury fizycznej zwigkszenie o kwote 34 200,00 z}
Z przeznaczeniem na wyplat¢ odprawy emerytalnej dla pracownika, ktéry ztozyt wniosek o
rozwigzanie umowy o prace.

Po stronie przychodéw w 2025 r. dokonuje si¢ zwigkszenia o kwote 2 132 868,87 zI w pozycji:
- wolne $rodki, o ktérych mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o FP — 1 494 980,40 zt

- Przychody jednostek samorzadu terytorialnego z niewykorzystanych srodkéw pienig¢znych na
rachunku biezacym budzetu, wynikajgcych z rozliczenia dochodéw i1 wydatkéw nimi
finansowanych zwigzanych ze szczeg6lnymi zasadami wykonywania budzetu okreslonymi
w odrebnych ustawach — 637 888,47 zt (zgodnie z zalacznikiem nr 3).

W Wieloletniej Prognozie Finansowej wprowadzono:
Zadanie inwestycyjne o nazwie ,,Budowa budynkéw mieszkalnych przy ul. Zamenhoffa
w Myszkowie” (WPF L.p. 1.3.2.25) i zabezpieczono kwot¢ w wysokosci 132 000,00 zt.

Ustala sie wydatki w poszczegolnych latach:
- w roku 2026 w kwocie 120 000,00 zt (zwiekszenie o 120 000,00 z})
- w roku 2028 w kwocie 12 000,00 zt (zwigkszenie o 12 000,00 z})

W zwiqzku z duzym zapotrzebowaniem na lokale mieszkalne wynikajgcym z listy 0sob
oczekujgcych Komunalnego Zakiadu Gospodarki Mieszkaniowej w Myszkowie koniecznym
stato si¢ wprowadzenie ww. zadania inwestycyjnego i zabezpieczenia Srodkow finansowych
na opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla przedmiotowego zadania.
Whnioskowana kwota 132 000,00 zt to srodki wiasne.

W zalgczniku nr 7 (rachunku dochodéw wiasnych placéwek oswiatowych) dokonano zmian
w zwigzku z otrzymaniem darowizny przez Przedszkole nr 4 w formie nagrody pieni¢znej za
udziat w konkursie zbiorki baterii pt. ,,Baterie zbieraj-srodowisko wspieraj” (100 zt) oraz
z wynajmu sali przedszkolnej przez Przedszkole nr 1 (1 000,00 zt).

Wprowadzono zmiany w zataczniku nr 2.2, 2.4, 2.5 oraz w zalgczniku przedsiewziecia w WPF,
ktoére wynikajg ze zmian omoéwionych powyzej. Zmiany powyzsze przygotowano na podstawie
ztozonych wnioskéw wydziatléw merytorycznych i jednostek organizacyjnych.
Podsumowania w zalagcznikach do dnia sesji mogg ulec zmianie, w zwigzku z konieczno$cig
biezgcego realizowania budzetu przez organ wykonawczy.

273 Z up} Burmistrz:
Mo Iwola ghanelak



